
Czytania: Iz 42, 1-4. 6-7; Ps 29 (28), 1b-2. 3ac-4. 3b i 9b-10; Dz 10, 34-38; Aklamacja Mk 9, 

7; Mt 3, 13-17 

 

Wody chrztu w Jordanie są symbolem nawrócenia, prostowania ścieżek swojego życia, 

oczyszczenia. Tym właśnie był chrzest przyjęty z rąk Jan Chrzciciela dla tych ludzi, którzy do 

niego przychodzili. Było to dla nich oczyszczające obmycie z grzechów, woda Jordanu, była to 

w znaczeniu symbolicznym - woda, w której zostawia się grzechy. Ale czym było wejście do 

tej wody, dla Jezusa. Tutaj symbolika jest inna. Jezus, syn Boży, stał się człowiekiem i był do 

nas podobny we wszystkim oprócz grzechu – jak mówi Pismo Św. i wszedł do wody Jordanu, 

nie po to, aby zostawić tam swoje grzechy, ale odwrotnie, aby wziąć tam grzechy wszystkich 

nas, symbolicznie wziął na siebie grzechy całego świata. Aby za te grzechy na koniec, złożyć 

Bogu ofiarę doskonałą, oddając swoje życie za grzechy wszystkich ludzi.  

Chrzest Jezusa jest momentem objawienia się Boga w pełni. Głos, który mówi: „To jest mój 

Syn umiłowany, Jego słuchajcie” przypomina wszystkim którzy go słyszeli o słowach z Księgi 

proroka Izajasza: „Oto mój Sługa, którego podtrzymuję, Wybrany mój, w którym mam 

upodobanie. Sprawiłem, że duch mój na Nim spoczął; on przyniesie narodom Prawo”. Jest to 

potwierdzenie misji Jezusa w łączności z Bogiem Ojcem. On przyniesie prawo nie po to, aby 

skazywać, pognębić i niszczyć. Ale przyniesie prawo, które będzie budowało, umacniało, 

rozwijało czy ratowało to co słabe, i to, co tej Bożej opieki lub Bożego uzdrowienia potrzebuje. 
Tym prawem nie są nowe przepisy co do tego jak i z jakich zwierząt należ składać ofiary, jak 

się ubierać, czy co jeść a czego nie jeść, co jest czyste a co nieczyste jak to było w ST. Jako 

metodę zaprowadzania tego nowego prawa Jezusa wybrał postawę Sługi Pańskiego z Księgi Iz. 

Postawę pokory i łagodności. Według Izajaszowej wizji Jezus jest sługą Pańskim, który 

przychodzi, aby podtrzymać to co połamane, aby na nowo rozpalić coś co gaśnie lub się tylko 

tli. Jezus przynosi prawo miłości Boga i bliźniego, prawo miłości wyrozumiałej, współczującej, 

miłosiernej. Prawo miłości, które daję życie, wzmacnia, odnawia a nie niszczy. Trzcina jest tu 

symbolem tego czego jest dużo i tego o co nikt się troszczy, bo nawet na zdrową trzcinę nikt 

nie zwraca uwagi a co dopiero na nadłamaną. Jezus troszczy się o wszystkich także tych 

anonimowych ludzi gdzieś w tłumie którzy czasem są podłamani, zagubieni swoją sytuacją 

życiową, dla takich ludzi Jezus staje się światłem i przewodnikiem. 

W tej scenie znad Jordanu objawią się miłość jednego, jedynego, trój osobowego Boga do 

człowieka. Ojciec, Syn i Duch Św. działają razem jednomyślnie. Jeden Bóg, objawia się nam 

między innymi, poprzez swoje działanie jako Ojciec, Syn i Duch Św. aby wszyscy później 

w imię Trójcy św. przyjmowali chrzest. Zgodnie z przykazaniem jakie dał Jezus swoim 

uczniom wg ewangelii św. Mateusza: „Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im 

chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego”. 


